



«فقالی» هنری که  
با تاروپود تاریخ جامعه  
ایران گره خورده است



استاندار فارس:  
نسبت به تربیت نیروی تراز  
انقلاب اسلامی، بایست بیشتر  
تلاش کنیم



**یادداشت**  
دور  
دکتر محمد مهدی جعفری زاده

**تفکیک قوا و روح آزادی**

از ابتدا که در جهان بحث «تفکیک قوا» مطرح شد و آن را جلوه‌ای از دموکراسی و قانون مداری شناختند به خاطر این بود که قوای سه گانه (مقننه، مجریه و قضاییه) در کار هم دخالت نکنند و یکی به جای دیگری تصمیم‌گیری نکنند. این مرزبندی هم به سلامت قانون‌گذار، هم به سلامت مجری، هم به سلامت داور می‌انجامد.

قانون‌گذار (مجلس) باید قوانین مورد نیاز کشور را تدوین و تصویب کند، مجری (دولت) باید آن قوانین را بدون کم و کاست و با بهترین شیوه اجرا کند و داور (قوه قضاییه) باید انطباق «اجرا» با «قوانین» را نگرانی کند. هر کدام از اینها اگر از حد و مرز خود خارج شود و بخواهد به جای دیگری نظر دهد و تصمیم‌گیری کند، «اصل تفکیک قوا» به هم می‌ریزد.

موتسکیو در کتاب «روح القوانین» و ژان ژاک روسو در کتاب «قراردادهای اجتماعی»، علت پذیرش و طرفداری از تفکیک قوا را، استقرار آزادی و حذف استبداد می‌دانند و معتقدند که هرگونه دخالت یکی از قوای سه گانه در حیطه کاری دیگری، باعث تحدید و تهدید آزادی و پیدایش استبداد فردی یا گروهی می‌شود.

بر این اساس در کشور ما نیز اصل تفکیک قوا و استقلال آنها مطابق اصل ۵۷ قانون اساسی به رسمیت شناخته شده و لذا هیچکدام از قوای سه گانه نباید در حوزه کاری دیگری دخالت کنند. در سالهای اوایل پیروی انقلاب، این عمل تفکیک، هم در قانون و هم در مرحله عمل، رعایت می‌شد. بعد علاوه بر مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام هم جایگاه قانونی یافت و اخیراً طی چند سال گذشته شورای هماهنگی سران قوا نیز گاه‌گاهی برخی مصوبات دارند که نمایندگان مجلس، آنها را دخالت در کار قوه مقننه می‌دانند. البته این اعتراض نمایندگان به برخی شوراها دیگر هم همانند شورای امنیت ملی، شورای عالی فرهنگی، شورای عالی فضای مجازی بارها مطرح شده و این نمایندگان معتقدند که برخی از قوانین که تصویب آن در اختیار مجلس است به این شوراها واگذار شده و لذا آن را دخالت در کار قوه مقننه می‌دانند.

اخیراً هم مصوبه سران قوا در مورد مصونیت قضایی هیئت ۷ نفره فروش اموال دولت، حساسیت بیشتری را باعث شده است.

در اینجا وظیفه و رسالت مجلس است که از حقوق قانونی و موجودیت خود دفاع کند و همه اینها به میزان توانمندی نمایندگان و هیئت‌رئیس و به ویژه رئیس مجلس ارتباط پیدا می‌کند. تا ببینیم آنها چه می‌کنند؟

# تهدید مدودف؛ با وقوع جنگ جهانی سوم، تمام جهان خاکستر خواهد شد



واکنش ضرخاچی به حاشیه‌ها:  
**مردم را به دین خدا  
بدین نکنیم**



محبی نجم آبادی نماینده سبزوار:  
**شورای هماهنگی سران قوا نمی‌تواند خلاف  
قانون اساسی مصوبه بدهد**  
بحث مصونیت قضایی هیئت ۷ نفره مصوبه مولدسازی  
را پیگیری می‌کنیم

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

فرهاد طهماسبی نماینده استهبان و عضو کمیسیون صنایع مجلس:  
**اگر شرایط اقتصادی اصلاح نشود، بار دیگر نارضایتی‌ها  
بروز خواهد کرد**

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:  
**مکانی شایسته برای ارائه تولیدات اهالی فرهنگ و هنر  
فراهم شود**

رئیس کل دادگستری استان فارس:  
**کیفر خواست ۷ متهم امنیتی در شیراز صادر شد**

مالیاتی قانونی که ضد اهداف مالیاتی کلان کشور است، مقابله نشود همه فعالین اقتصادی انگیزه فرار خواهند داشت و اگر مقابله با فرار سیستماتیک هم به خوبی انجام شود بازهم عده‌ای خواهند توانست با تغییر قوانین خود را از پرداخت مالیات معاف کنند.

مشاور عالی رئیس کل سازمان امور مالیاتی با اشاره به اینکه برای تحقق اقتصاد مقاومتی مهمترین کار اصلاح نظام مالیاتی است گفت: کشور را باید با مالیات اداره کنیم اگر قرار است در این مسیر حرکت کنیم نیازمند بازتعریف اساسی از نظام مالیاتی و تحول در امکانات سازمان امور مالیاتی هستیم. وی خاطرنشان کرد: نظام مالیاتی باید به نحوی بازطراحی شود که حائز ۵ ویژگی مهم عدلانه، منطقی، ساده، مستند به اطلاعات و داشتن ضمانت اجرایی قوی باشد.

نشست «جایگاه عوامل انسانی و سامانه‌ها در تشخیص فرار مالیاتی» روز یکشنبه ۹ بهمن ماه، با حضور جمعی از اساتید و صاحب‌نظران و فعالان این حوزه در مرکز آموزش و پژوهش سازمان امور مالیاتی برگزار شد. این نشست، هفتمین نشست تخصصی از نهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی بود که در تاریخ ۱ اسفند سال جاری با موضوع «نظام مالیاتی؛ عدلانه و هوشمند» برگزار خواهد شد. در این نشست به اهمیت مقابله با فرار مالیاتی و نقش عوامل انسانی و سامانه‌ها در این زمینه پرداخته شد.

بودجه عمومی دولت ۲ هزار هزار میلیارد تومان است، باید تمامی آن از درآمدهای مالیاتی تأمین شود و نظام مالیاتی باید این میزان درآمد را تأمین کند.

مشاور عالی رئیس کل سازمان امور مالیاتی افزود: فرار مالیاتی یک اقدام آگاهانه از سوی مودیان مالیاتی است که هدف آن نپرداختن حقوق قانونی دولت است. به این ترتیب فرار مالیاتی به دو دسته قانونی و سیستماتیک تقسیم می‌شود. فرار مالیاتی قانونی به آن دسته از فرارها گفته می‌شود که به هر دلیلی در قانون زمینه آن چیده شده است و موجب شده برخی از مودیان مالیات خود را پرداخت نکنند.

وی با بیان اینکه دو نوع فرار مالیاتی قانون و سیستماتیک داریم گفت: فرار مالیاتی قانونی به مراتب مهمتر از فرار مالیاتی سیستماتیک است. یکی از مسیرهای فرار مالیاتی، تلاش برای تصویب قانون نامناسب است که موجب فرار مالیاتی عده‌ای را فراهم می‌کند. به طور مثال می‌توان به بحث معافیت مالیاتی صادرکنندگان، مناطق آزاد یا بخش آموزش و فرهنگ و هنر اشاره کرد.

پاریزی گفت: در واقع ذی‌نفعانی همچون پلافروشان به جای تلاش برای دور زدن قوانین، تلاش کرده‌اند در نهادهای قانون‌گذاری ورود کنند و قوانین را به نحوی تغییر دهند که از پرداخت مالیات معاف شوند. اگر با این فرار

محمد پاریزی مشاور عالی رئیس کل سازمان امور مالیاتی:  
**ما انتظار داریم مالیات، تمام بودجه دولت را پوشش دهد**  
در غیر این صورت کسری بودجه دولت مصائب و مشکلات زیادی از جمله تورم برای کشور به همراه می‌آورد.

**بنابراین اگر در سال ۱۴۰۲ بودجه عمومی دولت ۲ هزار هزار میلیارد تومان است، باید تمامی آن از درآمدهای مالیاتی تأمین شود و نظام مالیاتی باید این میزان درآمد را تأمین کند.**



درویشی خاطرنشان کرد: تا زمانی که اطلاعات سازمان امور مالیاتی کامل نشود، فرار مالیاتی وجود خواهد داشت. تکمیل اطلاعات نیز متوقف بر اصلاح قوانین مالیاتی است که در حال حاضر وضعیت مناسبی ندارد و جای تفسیرهای متعدد و متناقض دارد.

**معافیت‌های گسترده قانونی به فرارهای مالیاتی دامن می‌زند**

محمد پاریزی مشاور عالی رئیس کل سازمان امور مالیاتی در ادامه این نشست، اظهار داشت: معافیت‌های گسترده قانونی بستر ساز اصلی فرار مالیاتی است. در مقابله با فرار مالیاتی هیچ چیز مهمتر از تمرکز بر جریان اطلاعات مالی نیست و سازمان امور مالیاتی باید برای استفاده بهینه از این اطلاعات برنامه داشته باشد.

وی ادامه داد: در اغلب بحث‌های حوزه مالیات، نباید مسئله را به سازمان امور مالیاتی منحصر کرد و در این زمینه دیگر دستگاه‌ها و نهادهایی که در نظام مالیاتی کشور مرتبط هستند نیز باید در نظر گرفته شوند.

وی با بیان اینکه بحث فرار مالیاتی یکی از مهمترین مسائل کشور است، گفت: ما انتظار داریم مالیات تمام بودجه دولت را پوشش دهد، چرا که در غیر این صورت کسری بودجه دولت مصائب و مشکلات زیادی از جمله تورم برای کشور به همراه می‌آورد. بنابراین اگر در سال ۱۴۰۲

مشاور عالی رئیس کل سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه دو نوع فرار مالیاتی قانون و سیستماتیک داریم گفت: فرار مالیاتی قانونی به مراتب مهمتر از فرار مالیاتی سیستماتیک است. یکی از مسیرهای فرار مالیاتی، تلاش برای تصویب قانون نامناسب است که موجب فرار مالیاتی عده‌ای را فراهم می‌کند.

به گزارش ایرنا، درویشی در نشست «جایگاه عوامل انسانی و سامانه‌ها در تشخیص فرار مالیاتی» اظهار داشت: ایجاد زیرساخت‌های اطلاعاتی و بعد از آن اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم مهمترین اقدامات برای مقابله با فرار مالیاتی است.

وی افزود: در بحث فرار مالیاتی دو دسته عوامل درون سازمانی و برون سازمانی اثرگذارند. فرارهای بزرگ مالیاتی در اقتصاد ایران ناشی از وضع غیرکارشناسانه معافیت‌های مالیاتی گسترده و ایجاد شرکت‌های صوری است که برخی از مدیران دولت‌های گذشته در رأس آن قرار داشتند. یکی از مهمترین مشکلات در بحث فرار مالیاتی، ورود ذی‌نفعان به عرصه قانونگذاری برای بخش مالیات کشور است.

سرپرست اداره کل حسابرسی ویژه سازمان امور مالیاتی ادامه داد: فرار مالیاتی بزرگ در کشور با تصویب قوانینی همچون معافیت‌های مالیاتی گسترده مناطق آزاد انجام می‌شود که سرپوشی برای اقدامات نهادهایی همچون بانک‌ها می‌شود.

وی با بیان اینکه سامانه مودیان به تنهایی نمی‌تواند مشکلات فعلی فرار مالیاتی را در نظام مالیاتی کشور رفع کند گفت: سازمان امور مالیاتی و وزارت اقتصاد و به طور کلی دولت هنوز نتوانسته‌اند یک نرم‌افزار جامع برای اخذ مالیات حقوق راه‌اندازی کنند. قانون مالیات بر ارزش افزوده به دلیل اجرای نادرست و نداشتن زیرساخت مناسب، هم سفره مردم را محدود کرد و هم درآمد قابل توجهی نصیب دولت نکرد.

**وزیر ارتباطات خبر داد:**

**بسیج امکانات وزارت ارتباطات برای تحقق شبکه ملی اطلاعات**

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: تصویب بسیج همه امکانات وزارتخانه به منظور تحقق شبکه ملی اطلاعات و توسعه خدمات پایه (پیام رسان و شبکه اجتماعی) از محورهای گزارش به رهبری بود.

به گزارش خبرنگار مهر، عیسی زارع پور در پیامی از پیام رسان‌های بومی نوشت: «همان گونه که می‌دانید امسال تحت عنوان سال «تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» نامگذاری شده است. به همین مناسبت نمایشگاهی مختصر و مفید برای نمایش توانمندی‌های شرکت‌های دانش بنیان داخلی و فعالیت‌های که در دستگاه‌ها به واسطه آن‌ها انجام شده است برگزار شد.

در این نمایشگاه وزارتخانه‌های مختلف از جمله ارتباطات و فناوری اطلاعات، راه و شهرسازی، صمت، نیرو و نفت با همکاری بخش خصوصی توانمندی‌های داخلی حوزه‌های مربوط به خود را به نمایش گذاشتند. ما نیز

در غرفه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات توفیق داشتیم دقایقی میزبان رهبر معظم انقلاب باشیم.

هم‌زمان با حضور و بازدید ایشان از دستاوردهای حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات و فناوری فضای، بنده به همراه مدیران شرکت‌های خصوصی حاضر در غرفه توضیحاتی را ارائه کردیم.

بسیج همه امکانات وزارتخانه به منظور تحقق شبکه ملی اطلاعات، توسعه خدمات پایه (پیام رسان و شبکه اجتماعی)، تصویب و آغاز اجرای آیین‌نامه حمایت از کسب‌کارهای اینترنتی، راه اندازی سرویس اینترنت ویژه کودک و نوجوان، پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها، توسعه دسترسی روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات، توسعه زیرساخت‌های اطلاعاتی، پروژه دولت هوشمند و دستاوردهای فناوری فضای، مهم‌ترین محورهای ارائه گزارش بود.

## شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:

**بیست و پنجمین نمایشگاه تخصصی مواد غذایی، ماشین آلات و صنایع وابسته**  
**به همراه ششمین نمایشگاه مادر، نوزاد و کودک و هفدهمین نمایشگاه**  
**اسباب بازی، تفریحات، سرگرمی، صنایع و تجهیزات وابسته**

**زمان: ۱۱ الی ۱۴ بهمن ماه ۱۴۰۱**

**ساعت بازدید: ۱۶ الی ۲۱**

ارائه بلیت رایگان دریافت شده از وبسایت [WWW.FARSAIR.IR](http://WWW.FARSAIR.IR) الزامی است.

وبسایت: [WWW.FARSAIR.IR](http://WWW.FARSAIR.IR) | شماره: ۰۷۱ - ۳۶۲۰۰۰۴۷ | تلفن: ۰۷۱ - ۳۶۲۰۰۰۴۰ - ۴۴

۴۰۰۵۹

مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس